
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946  33Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 335/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/414737 de 
06/04/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 12/04/2022, a servidora KEZIA SIMONE 
TRINDADE DA SILVA, Auxiliar Operacional, matrícula n° 57196774/1, lota-
da na Divisão Diagnostico Por Imagem, - DDI, admitido sob o regime das 
Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 788723
PORTARIA Nº 334/202 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/456125 de 
14/04/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 12/04/2022, por necessidade de serviço a servi-
dora SUZANA KETH PAIVA ANDRADE, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
57197110/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Farmácia para Divisão de Diagnostico Por Imagem - DDI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de abril de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 788698
PORTARIA Nº 333/2022-GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/433583 de 
09/04/2022.
RESOLVE:
I - REVOGAR a partir de 01/04/2022 os termos da PORTARIA Nº 584/2010-
GAB/DG/HOL, que designou a servidora NATERCIA TRINDADE PINTO JEHA, 
cargo Médico, Matrícula nº 57202055/2, pertencente ao Quadro Ativo da 
SESPA, cedido a este hospital, para responder pela chefi a do Banco de 
Olhos deste Hospital.
II - DESIGNAR, a partir de 01/04/2022, o servidor ALAN SOUZA COSTA, 
Cargo Médico, matrícula nº 5890855/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela chefi a do Banco de Olhos deste Hospital.
III - DESIGNAR, a partir de 01/04/2022, o servidor ALAN SOUZA COSTA, 
Cargo Médico, matrícula nº 5890855/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, como Responsável Técnico do Banco de Olhos deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 788702
PORTARIA Nº 332/2022 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/424092 de 
07/04/2022.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço a contar 08/04/2022 a 
21/04/2022 o gozo de férias da servidora GLEICIANE BEZERRA SANTANA, 
Comissionado (Bacharel em Administração), matricula n° 7565278/2, 
concedido por meio da PORTARIA Nº 156/2022, Publicado no DOE Nº 
34.876 de 25/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 788703

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna público 
que irá realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/05/2022 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ltem.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - Aquisição 
de Indicador Biológico Com Incubadora Em Comodato, Indicador Químico 
Para Esterelização a Vapor Com Integrador, Kit Cpap Nasal, Aspirador e 
Cânula Para Aspiração Intrauterina, entre outros.” para FSCMP, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de Abril de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 788539

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2021

Às 09:24 horas do dia 08 de abril de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
333704/2021, Pregão nº 070/2021, conforme a seguir:
Empresa vencedora: CNPJ 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA
ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 10 e 12.
Valor total R$ 238.438,72
Empresa vencedora: CNPJ 11.794.158/0003-69  - DCRUZ COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA
ITENS: 08 e 11
Valor Total R$ 117.750,00
Empresa vencedora: CNPJ 34.577.439/0001-01 - BRASIL SHOPPING EIRELI
ITEM: 05
Valor Total R$ 40.508,00
Empresa vencedora: CNPJ 34.875.727/0001-34 - LOBATO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ITEM: 13
Valor Total: R$ 2.490,00
Empresa vencedora: CNPJ: 63.872.493/0001-70 - IFS NASCIMENTO & CIA LTDA
ITEM: 09
Valor Total: R$ 9.500,00
Item fracassado/cancelado: 07
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro CPEL/FSCMP

Protocolo: 789132

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 025/2022
Data: 05/04/2022
Valor: R$ 198.000,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMI-
NISTRATIVOS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO; Fundamentação legal: 
Com base no artigo 24, Incisos VIII, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer 
nº 092/2022/PROF/FSCMP,
Data de Ratifi cação: 05/04/2022 - PAE nº 2022/325620 - Contrato: 
106/2022
Justifi cativa: Por considerar a importância das publicações dos atos admi-
nistrativos por órgão ou entidade que integre a Administração Pública cria-
da para esse fi m específi co, e o seu dever (Administração Pública) tem de 
manter a população informada acerca de seus atos administrativos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 10.131.1508.8233; 
Fontes de Recursos: 0103; Elemento de Despesa: 339139
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA; CNPJ/
MF: 04.835.476/0001-01; ENDEREÇO: Trav. do Chaco nº 2271, Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.630-505, TELEFONE: (91) 4009-7804 / 4009-7800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788692


